

## INWESTYCJE CERSANITU W ROSJI

9 października br. Spółka Cersanit S.A. nabyła 100% udziałów w kapitale zakładowym pięciu rosyjskich spółek: Avtis LLC, Zolotoy Iris LLC, Tiles Trading LLC, Lira Trade LLC oraz Frianovo Ceramic Factory. Nabycie udziałów nastąpiło w wyniku spełnienia warunków określonych w umowie podpisanej 28 czerwca br., w szczególności po uzyskaniu pozwoleń administracyjnych na koncentrację.

Zakupione spółki specjalizują się w produkcji i sprzedaży płytek ceramicznych w Rosji. Zdaniem zarządu Cersanitu, inwestycja w Rosji to kolejny krok w realizowanej strategii rozwoju Grupy. Roczne moce produkcyjne zakupionych spółek to 7,5 mln m<sup>2</sup> płytek ceramicznych. Ich fabryki wyposażone są w nowoczesne linie produkcyjne. Należy podkreślić, że płytki firmowane są wysoko pozycjonowaną marką Lira, cieszącą się w Rosji dużym powodzeniem. Dzięki tegorocznej inwestycji w Rosji, Cersanit zyska dodatkowe możliwości ekspansji handlowej i umacniania

swojej pozycji na wschodnich rynkach. Należy podkreślić, że zdaniem światowych ekonomistów Rosja jeszcze długo będzie przeżywała okres koniunktury – największy popyt będzie właśnie na materiały budowlane i wykończeniowe.

Przy okazji warto nadmienić, że 1 października br. Cersanit zmienił siedzibę. Obecnie mieści się w kieleckim kompleksie Office Park.

(m)

Aranżacja wnętrza sklepu z wykorzystaniem płytek ceramicznych marki Lira  
Fot. archiwum Lira Ceramica



## ZMIANY W FIRMIE JOPEX

10 lipca br. spółka Jopex została podzielona na dwa odrębne podmioty gospodarcze – spółkę Jopex oraz Cesan. Produkty sanitarne wyłączone zostały z oferty JOPEX i występują pod nową marką CESAN (oferowane są przez Cesan Sp. z o. o.). Wzbogacono też asortyment o nowe modele umywalk oraz meble łazienkowe.

Spółka Jopex, która od 1 stycznia br. przestała wytwarzać gres techniczny, koncentruje się na produkcji szklonych płytek gresowych. Obecnie dostępne są w formacie 30 x 30 cm oraz 30 x 60 cm. W ofercie są także dekoracje w postaci listew i insertów szklanych, kompozycji malowanych na szkle, wycinanych water jetem, a także produkowane w technologii trzeciego wypału.

W obu spółkach, Cesan i Jopex, planowane są modernizacje linii produkcyjnych. W najbliższym czasie działania te pozwolą zwiększyć moce produkcyjne i wzbogacić asortyment, a firmie Jopex wytwarzać płytki w formacie 45 x 45 cm. Jednocześnie wszystkie wyroby będą lepszej niż dotychczas jakości.

(m)

Madera Flower Fot. archiwum Jopex



## VENUS CERAMICA PRZEJĘŁA MAPISE

W sierpniu br. firma Venus Ceramica S.A., należąca do greckiej Grupy Hatzigeorgiou nabyła 100% akcji Mapisa Ceramica S.A., hiszpańskiego producenta płytek ceramicznych. Wcześniej dokonano zakupu jednego z zakładów produkcyjnych Rocersa (także hiszpańskiego producenta płytek). Zakład ten sąsiaduje z fabryką Venus Ceramica S.A. Wymienione inwestycje już w 2008 r. pozwolą zwiększyć zdolności produkcyjne Venus Ceramica S.A. do 12 mln m<sup>2</sup> rocznie. Jednocześnie planowa-

na jest modernizacja obecnie funkcjonujących linii produkcyjnych.

Venus Ceramica S.A. powstała w 1988 r. Jej siedziba oraz fabryka mieści się w Nulek w prowincji Castellon (Hiszpania). Firma znana jest z innowacyjnego i ciekawego wzornictwa. Warto podkreślić, że jej kolekcja Cabaret zdobyła tytuł Perła Ceramiki UE 2006. W nadchodzącym sezonie Venus Ceramica S.A. zamierza wprowadzić czterdzieści nowych kolekcji.

(m)

## IMERYS PRZEJĄŁ SPÓŁKĘ JUMBO MINIG

Grupa Imerys, której roczne obroty wynoszą 3,3 mld euro, zajmująca się wydobywaniem i przetwórstwem surowców m. in. dla przemysłu ceramicznego, w czerwcu br. przejęła 100% udziałów spółki Jumbo Mining (Indie). Hinduska firma posiada dwie kopalnie skalenia (gliny-

krzemianu potasu), surowca stosowanego m. in. do produkcji szklów, fryt oraz mas ceramicznych. Przejęcie spółki Jumbo Mining wzmocni pozycję Grupy Imerys jako dostawcy skalenia na rynkach europejskich, azjatyckich oraz Bliskiego Wschodu.

(m)